



DET KONGELIGE
ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Informasjon til afghanske asylsøkere i Norge

Deres ref

Vår ref

Dato

21.06.06

Behandlingen av asylsaker og retur

Vi ønsker å informere om hvordan søknaden din om asyl blir behandlet av norske myndigheter, og om hvilke rettigheter og plikter du har i forbindelse med asylsaken din.

Hvordan behandles asylsaken din?

Søknad om asyl behandles først av Utlendingsdirektoratet (UDI). Dersom søknaden blir innvilget, vil du få asyl eller oppholds- og arbeidstillatelse og rett til å bosette deg i en kommune.

Dersom du har fått avslag fra UDI, har du rett til å klage på dette avslaget. Du har rett til hjelp fra en advokat når du fremmer en klage. Staten dekker utgiftene til fem timers advokathjelp. UDI gir normalt afghanske asylsøkere rett til å være i Norge så lenge klagen behandles.

Klagen behandles av Utlendingsnemnda (UNE) som er et uavhengig og domstolslignende organ. At UNE er et uavhengig organ, betyr at verken regjeringen, Stortinget eller de som arbeider i departementet kan påvirke behandlingen av din sak i UNE. Utlendingsnemnda vurderer saken din ut fra alle sakens dokumenter, forklaringen din fra intervjuet, opplysningene i klagen og omfattende informasjon om forholdene i Afghanistan, bl.a. fra FN og en rekke andre uavhengige kilder.

Hvis UNE omgjør UDIs vedtak, får du asyl eller oppholds- og arbeidstillatelse.

Dersom UNE etter å ha behandlet saken din konkluderer med at du ikke risikerer forfølgelse i hjemlandet og at det ikke foreligger sterke menneskelige hensyn som gir

Postadresse

Kontoradresse

Telefon*

Saksbehandler

Org. nr.

Telefaks

grunnlag for oppholdstillatelse, vil klagen din ikke bli tatt til følge. Dette betyr at du har fått endelig avslag.

Når du får endelig avslag, sier norsk lov at du skal reise fra Norge. Hvis du mener at du likevel har opplysninger som UNE ikke har visst om eller som du mener at de ikke har tatt tilstrekkelig hensyn til, kan du be UNE om å behandle saken din på ny (såkalt omgjøringsanmodning). UNE vil vurdere de opplysningene du kommer med og bestemme om du skal få bli i Norge til de har tatt stilling til de nye opplysningene du har kommet med. Dersom UNE mener du kan være her mens omgjøringsanmodningen din behandles, vil Politiets Utlendingsenhets (PU) få beskjed om ikke å sende deg ut av landet så lenge saken din er til behandling i UNE.

Du har plikt til å forlate landet etter et endelig avslag, med mindre UNE uttrykkelig bestemmer at du får utsatt iverksettingen. Du kan velge å melde deg til IOMs program for frivillig retur, og kan da fortsatt bo i asylmottak fram til utreise. Dersom du ikke reiser frivillig, er det PUs oppgave å sørge for at du blir sendt ut av Norge. Av praktiske årsaker vil det i løpet av året ikke være aktuelt med tvangsmessig retur av andre personer til Kabul enn de som har tilknytning dit.

Norsk lov åpner også for at du kan legge fram saken din for rettsapparatet. Utgiftene må du i så fall regne med å dekke selv.

Juridisk råd og hjelp

Den norske regjeringen ble 10. august 2005 enig med den afghanske regjeringen og UNHCR om prinsippene for retur fra Norge. Både den afghanske regjeringen og UNHCR ser positivt på at afghanere kommer hjem til Afghanistan, så lenge dette kan skje i trygghet og verdighet. Gjennom avtalen har den norske regjeringen sagt seg villig til å gi mer hjelp til afghanere som returnerer enn til andre asylsøkere som returnerer etter avslag.

Flyktningshjelpen og NOAS er godt kjent med forholdene i Afghanistan og UNEs praksis. Dersom du ønsker å fremme en omgjøringsbegjæring for UNE, vil Flyktningshjelpen eller NOAS kunne gi deg råd om hvilke opplysninger du bør legge fram som kan ha betydning for saken din. Alle afghanske asylsøkere som har fått et endelig negativt vedtak, kan få denne hjelpen. Men du må huske på at det er UNE du må skrive til og be om at vedtaket blir omgjort!

Til deg som reiser frivillig tilbake til Afghanistan

Hvis du melder deg på Den internasjonale migrasjonsorganisasjonen IOMs program for å reise frivillig tilbake til Afghanistan, får du følgende tilbud:

- Du får 5.000 kroner fra IOMs folk i Kabul når du er tilbake i Afghanistan. IOM utbetaler dette på vegne av norske myndigheter.

- Dersom du ikke har noe sted å bo den første tiden, kan du be IOM om en midlertidig bolig.
- Dersom du har spørsmål om hvilke lover og regler som gjelder for dem som kommer tilbake, kan du også få opplysninger og råd fra IOM.
- IOM kan også tilby deg yrkesopplæring eller hjelp til å starte opp egen virksomhet. Dette gjøres for at det skal være lettere for deg å få en jobb eller på annen måte klare deg selv økonomisk.

Til deg som har fått endelig avslag

Som nevnt over, vil afghanere som ikke har tilknytning til Kabul, av praktiske årsaker ikke tvangsmessig bli sendt hjem i år. Du vil ikke få noen andre rettigheter i denne tiden enn andre asylsøkere med endelig avslag. Du mister muligheten til å bo i ordinært mottak, men får tilbud om opphold på ventemottaket i Lier. Du mister også retten til midlertidig arbeid.

Hvis du vil ha mer informasjon

Informasjonsbrosjyrer om IOM-programmet får du hos UDI og på alle asylmottakene. Politiet sender også med denne informasjonen når du får brev om at du har fått en frist for å reise fra Norge.

Les også www.nyinorge.no – et nettsted i UDI med mye nyttig informasjon om hvor du kan henvende deg med spørsmål, og med lenker til mye annen relevant informasjon. Mer informasjon kan også fås ved henvendelse til UDI og UNE.